ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р.П. СРЕДНЯЯ АХТУБА
 СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от «24» января 2020 г.     № 30
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения р.п. Средняя Ахтуба № 147 от 15 июля 2015 г. «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательно​го опубликования перечня муниципального имущества городского поселения р.п. Средняя Ахтуба, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъекта малого и среднего предпринимательства и организаци​ям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления такого имущества в аренду»
Администрация городского поселения р.п. Средняя Ахтуба постановляет:

1. В соответствии с изменениями внесенными Федеральным законом от 03.07.2018 г. № 185-ФЗ внести в постановление администрации городского поселения р.п. Средняя Ахтуба № 147 от 15 июля 2015 г. «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательно​го опубликования перечня муниципального имущества городского поселения р.п. Средняя Ахтуба, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъекта малого и среднего предпринимательства и организаци​ям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления такого имущества в аренду» следующие изменения:

1.1. Заголовок, а также по тексту постановления после слова «предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъекта малого и среднего предпринимательства и организаци​ям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления такого имущества в аренду» заменить словами «свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.2. Подпункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:

1) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

2) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

3) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

4) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

5) в отношении муниципального имущества не принято решение в установленном порядке о предоставлении его иным лицам;

6) муниципальное имущество не включено в программу приватизации (продажи) муниципального имущества городского поселения р.п. Средняя Ахтуба на текущий финансовый год и на плановый период;

7) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

8) муниципальное имущество не включено в перечень муниципального имущества городского поселения р.п. Средняя Ахтуба, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям.

В Перечень не вносятся сведения о земельных участках, предусмотренных подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации (за исключением сведений о земельных участках, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства), а также земельных участках, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.
1.3. Пункт 4. Положения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Звезда», разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела бухгалтерского учёта и отчётности админист​рации городского поселения р.п. Средняя Ахтуба (Н.А. Шибанова).
И.о. главы городского поселения

р.п. Средняя Ахтуба                                                                                 В.Н. Васильев